Página 1 de 2

Rua Juvenal Ferreira Pinto, n. 2070, Sala 43 | Bairro Seminário | Rio Negro/PR | CEP 83.880-000

Telefone: (47) 364.5269 | email: iprerine@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

IPRERINE
CNPJ n. 04.783.770/0001-09

 MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
RIO NEGRO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018
PUBLICAÇÃO Nº 008/2018

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme

ANEXO I do presente edital.

2. O Gabarito Definitivo das Provas Objetivas do Concurso Público do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO – IPRERINE, aberto pelo Edital nº
001/2018, aplicadas no dia 23 de setembro de 2018, conforme segue:

LEGENDA:
X = Questão anulada.
* = Questão com gabarito alterado.

ADVOGADO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A D B D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A D C D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C A D C C D B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D X D D D X A D B

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO “B”

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B B C B D A C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B D A C C B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D D A D B A B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C B C D B D C

Página 2 de 2

Rua Juvenal Ferreira Pinto, n. 2070, Sala 43 | Bairro Seminário | Rio Negro/PR | CEP 83.880-000

Telefone: (47) 364.5269 | email: iprerine@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

IPRERINE
CNPJ n. 04.783.770/0001-09

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO “C”

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A D B D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A D C D C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A A D A B C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C B C D B D C

CONTADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A D B D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A D C D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D B B D A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A D D* A C B D C

3. As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas no dia 23 de setembro de 2018, conforme

ANEXO II do presente edital.

4. As notas preliminares das provas objetivas para os candidatos inscritos na condição de Pessoa com
Deficiência, aplicadas no dia 23 de setembro de 2018, conforme segue.

Cargo Inscrição Candidato

D
o

cu
m

e
n

to

D
at

a
d

e
N

as
ci

m
e

n
to

Resultado Total

C
o

n
h

ec
im

e
n

to

G
er

ai
s

C
o

n
h

ec
im

e
n

to
s

Es
p

ec
íf

ic
o

s

Lí
n

gu
a

P
o

rt
u

gu
es

a

M
at

e
m

át
ic

a

ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO "C"

49100287 Marcelo Paisani Klapouch 90591649 15/07/1982 Aprovado 66,60 6,00 51,00 6,60 3,00

ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO "C"

49100099 Joici Goncalves Maia 4071888 17/04/1982 Aprovado 64,30 4,50 51,00 8,80 0,00

5. Os candidatos ausentes na prova objetiva, conforme ANEXO III do presente edital.

6. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 22/10 e

23/10/2018.

Rio Negro, em 19 de outubro de 2018.

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI
Presidente da Comissão Organizadora